[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» мая 2018 г.

№ 172

п. Оссора

«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 14.03.2018 г. № 87 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора  Камчатского края от 20.07.2010 г. № 323-П «Об утверждении положения об обеспечении проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Камчатского края», Уставом Карагинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П.3.4. части 3 «Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Карагинского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Карагинского муниципального района от 14.03.2018 № 87 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции:
«3.4. Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности дорожного движения возлагается на органы внутренних дел и включает в себя:
- осуществление нарядами полиции пропускного режима, предусматривающего пресечение проезда транспорта и прохода граждан, не занятых в проведении эвакуационных мероприятий;

- оказание содействия (при необходимости) должностным лицам, ответственным за проведение эвакуационных мероприятий, в мобилизации транспорта в целях обеспечения быстрейшего вывоза людей из зон ЧС;

- сопровождение эвакуационных колон до сборных эвакуационных пунктов и пунктов временного размещения;

- охрана порядка и обеспечение безопасности на эвакообъектах, предупреждение паники и дезинформационных слухов;

- обеспечение установленной очередности перевозок по автомобильным дорогам и режима допуска транспорта в зоны ЧС;

- борьба с преступностью на территории поселения, на маршрутах эвакуации и в местах размещения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Карагинские Вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

Глава Карагинского
муниципального района                                                                                             В.Н. Гаврилов